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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 76 năm  

Cách mạng tháng 8 thành công (19/8/1945- 19/8/2021) và Quốc khánh  

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam(02/9/1945 - 02/9/2021) 

 

Thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng uỷ và Kế hoạch hoạt động tháng 8 của 

UBND phường Hải Bình về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 76 năm  

Cách mạng tháng 8 thành công (19/8/1945- 19/8/2021) và Quốc khánh  nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam(02/9/1945 - 02/9/2021); UBND phường Hải Bình 

ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng 

của dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa anh 

hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân 

tộc; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc, đổi mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản 

Việt Nam. 

2. Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, tích cực tham gia lao động sản 

xuất, quyết tâm vượt qua khó khăn, thách thức trong quá trình đổi mới đất nước, 

đẩy mạnh phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội. Tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm gắn với thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025;  

3. Các hoạt động kỷ niệm, tuyên truyền cần được tổ chức với hình thức đa 

dạng, phong phú, có trọng tâm, đảm bảo chất lượng. Tổ chức kỷ niệm phù hợp với 

tình hình phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiện nay.  

II. Nội dung tuyên truyền. 

1. Tuyên truyền bối cảnh, diễn biến, nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh 

nghiệm của Cách mạng Tháng Tám năm 1945; khẳng định tầm vóc thời đại, ý 

nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Tám và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ 

Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam);  

2. Tuyên truyền những thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng 

dân tộc, thống nhất Tổ quốc, cũng như trong xây dựng, bảo vệ, phát triển đất nước 

và thực hiện nghĩa vụ quốc tế cao cả; khẳng định công lao, cống hiến to lớn 

của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân và sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế 

trong 76 năm qua. Tuyên truyền, nêu bật những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử 

35 năm đổi mới đất nước, trong đó nhấn mạnh và khẳng định “đất nước ta chưa 

bao giờ có được cơ đồ, tiềm lực, vị thế và uy tín như ngày nay”; làm rõ thời cơ, 
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thuận lợi và khó khăn, thách thức đan xen của đất nước cũng như yêu cầu, nhiệm 

vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, nhất là về phát triển kinh tế - 

xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân, về bảo vệ vững chắc 

độc lập, chủ quyền và toàn vẹn lãnh thổ tổ quốc...; đấu tranh, phản bác những 

thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa lịch sử của 

Cách mạng Tháng Tám, vai trò lãnh đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh;  

3. Phản ánh kịp thời không khí phấn khởi, tin tưởng vào sự lãnh đạo của 

Đảng trong các tầng lớp nhân dân trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu các cấp 

nhiệm kỳ 2020 - 2025; thành công của Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026; việc thực hiện Kết luận 

01- KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (khoá XIII) việc tiếp tục thực hiện 

Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Chủ đề công 

tác năm 2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. 

4. Tuyên truyền sự lãnh đạo của Đảng, chính quyền trong cuộc chiến chống 

đại dịch Covid-19. Khẳng định những kết quả đã đạt được, từ đó dấy lên tinh thần 

đoàn kết một lòng của toàn Đảng, toàn quân, toàn dân tiếp tục nêu cao tinh thần 

phòng chống dịch. 

II. Hình thức tuyên truyền 

1. Tuyên truyền trực quan: 

- Lên băng rôn, khẩu hiệu, cụm pano tuyên truyền tại khu vực trung tâm. 

- Phát động các cơ quan, đơn vị, nhà văn hoá các tổ dân phố và toàn thể 

Nhân dân treo cờ Đảng, cờ tổ quốc. Phát động tổng dọn vệ sinh môi trường tại khu 

vực công cộng và trong khu dân cư  

(Phát động treo cờ Đảng, cờ tổ quốc ở các cơ quan đơn vị và trong Nhân 

dân từ ngày 18/8/2021 đến ngày 05/9/2021) 

2. Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh. 

- Đài truyền thanh phường, truyền thanh các tổ dân phố tăng cường thời 

lượng phát sóng để tuyên truyền kỷ niệm 76 năm cách mạng tháng 8 và Quốc 

khánh mùng 2/9. Biểu dương người tốt, việc tốt trong công việc xây dựng và Bảo 

vệ tổ quốc Việt Nam XHCN. 

3. Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử và mạng xã hội. 

         - Tăng cường viết tin, bài tuyên truyền và hình ảnh sinh động, phong phú về 

các hoạt động kỷ niệm 76 năm cách mạng tháng 8 và Quốc khánh mùng 2/9 của 

các cấp và địa phương. 

          4. Tuyên truyền bằng các hoạt động văn hoá, thể thao. 

         - Hiện nay do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 trên thế giới và trong 

nước. Nên các hoạt động văn hoá, thể thao tập trung đông người phải tạm dừng để 

phòng chống dịch theo quy định. 
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 III. Tổ chức thực hiện. 

1. Công chức văn hoá – xã hội  

- Tham mưu UBND phường xây dựng Kế hoạch thông tin tuyên truyền Kỷ 

niệm 76 năm cách mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam 02/9. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo phường chỉ đạo, hướng dẫn công 

tác tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, trang thông tin điện tử, 

về ngày lễ lớn của dân tộc. 

       - Theo dõi, kiểm tra và đánh giá kết quả về việc thực hiện Kế hoạch tại các cơ 

quan, đơn vị. 

          2. Các tổ dân phố 

           - Xây dựng kế hoạch thông tin, tuyên truyền một cách cụ thể. Lồng ghép 

công tác thông tin, tuyên truyền với việc thực hiện Chương trình hành động của 

Chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 58-NQ/TW ngày 05/8/2020 của Bộ Chính 

trị với việc tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã Hải Bình (nay là phường Hải Bình) lần thứ XXVII, 

nhiệm kỳ 2020 – 2025. 

 - Phát động Nhân dân tổng dọn vệ sinh môi trường, treo cờ Đảng, cờ tổ quốc 

chào mừng Kỷ niệm 76 năm Cách mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh nước 

cộng hoà XHCN Việt Nam 02/9.  

          (Thời gian thực hiện treo cờ từ ngày 18/8/2021 đến ngày 05/9/2021) 

 3. Các cơ quan, đơn vị. 

         - Thông tin, tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách 

mạng của dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa 

anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường 

dân tộc; đến toàn thể đội ngũ cán bộ, đảng viên, nhân viên nhằm tạo chuyển biến 

mạnh mẽ về nhận thức để góp phần thực hiện nhiệm vụ xây dựng và phát triển quê 

hương, đất nước, từ đó có những tham mưu đề xuất các giải pháp cụ thể phát triển 

đối với ngành, lĩnh vực phụ trách. 

         4. Đề nghị Ban Tuyên giáo phường, Ban Dân vận Đảng uỷ, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc và các đoàn thể phường 

       - Đề nghị Ban Tuyên giáo phường trên cơ sở định hướng nội dung thông 

tin, tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Thị uỷ về việc tuyên truyền Kỷ niệm 76 năm 

cách mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh nước cộng hoà XHCNVN để hướng 

dẫn các  chi ủy trực thuộc, thành viên Ban tuyên giáo, đội ngũ báo cáo viên, thực 

hiện công tác tuyên truyền. Trong công tác tuyên truyền cần lồng ghép nội dung 

thông tin, tuyên truyền với các nội dung, chiến lược phát triển kinh tế - xã hội của 

địa phương để các đoàn thể trong khối tư tưởng triển khai đạt hiệu quả cao. 

 - Đề nghị Ban Dân vận Đảng uỷ, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể 

phường chỉ đạo cơ sở tổ chức tốt công tác tuyên truyền đến toàn thể hội viên, đoàn 
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viên và toàn dân về các ngày lễ lớn của dân tộc; vận động đoàn viên, hội viên tích 

cực tham gia các hoạt động, đặc biệt là việc tổng dọn vệ sinh môi trường, treo cờ 

Đảng, cờ Tổ quốc trong Nhân dân để chào mừng Kỷ niệm 76 năm cách mạng 

tháng 8 thành công và Quốc khánh nước cộng hoà XHCNVN. Thường xuyên theo 

dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân, kịp thời phát 

hiện những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện để tham 

mưu cho cấp ủy, chính quyền có các giải pháp điều chỉnh thích hợp.  

 IV. Kinh phí thực hiện. 

Giao công chức văn hoá – xã hội phối hợp với công chức Kế toán tham mưu 

dự trù kinh phí thực hiện trình Chủ tịch UBND phường phê duyệt. 

         Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 76 năm 

Cách mạng tháng 8 thành công (19/8/1945- 19/8/2021) và Quốc khánh  nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam(02/9/1945 - 02/9/2021). UBND phường Hải Bình 

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các ban ngành đoàn thể, các tổ dân phố, tổ chức triển 

khai, thực hiện có hiệu quả các nội dung kế hoạch này./. 

Nơi nhận:                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

- Phòng VHTT thị xã Nghi Sơn (để B/c);                                    CHỦ TỊCH 

- TV Đảng ủy, TT HĐND, UBND (để B/c);                         
- CB, CC có liên quan (t/h);                                                         

- Đài TT, Các TT.TDP (t/h);                                                           

- Cơ quan, đơn vị, ban, ngành (p/h); 

- Lưu VP. 

 

                                                                                     Trần Văn Sơn 


		sontv.haibinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-12T08:56:50+0700


		2021-08-12T09:22:05+0700


		2021-08-12T09:22:26+0700


		xahaibinh.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-12T09:23:47+0700




